[image: image8.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

Тралькасси ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСПУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

25.11.2008     8 №
Тралькасси ялĕ

	РЕШЕНИЕ

 25. 11. 2008 №  8
д. Испуханы

Об утверждении генерального плана

Испуханского сельского поселения

об установлении границ населенных

пунктов входящих в состав

Испуханского сельского поселения

                В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики « О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О составе, порядке подготовки проекта генерального плана Испуханского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке  подготовки планов реализации генерального плана Испуханского сельского поселения», утвержденного решением Собрания депутатов  Испуханского сельского поселения от 20 мая 2008 г № 1, Собрание депутатов Испуханского сельского поселения     РЕШИЛО:

          1.Утвердить прилагаемый генеральный план  Испуханского сельского поселения, разработанный ООО «Арконпроект».

         2.Установить границы населенных пунктов входящих в состав  Испуханского сельского поселения в соответствии с картографическим описанием  и схематической картой согласно приложениям к настоящему решению:

д. Мочеи
(приложения № 1,№2)

д. Испуханы
 (приложения № 3,№4)

д. Кумаркино   (приложения № 5,№6)

д. Урумово
(приложения № 7,№8)

д. Карк-Сирма  (приложения № 9,№10)

д. Жукино
 (приложения № 11,№12)

д. Торханы
(приложение №13,№14)

       3.Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава    Испуханского
сельского поселения                                               А.В. Мурайкин
Приложение №1                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ  д. Мочеи.

  Северная  граница д. Мочеи проходит вдоль огородов по существующей межселенной дороге, поворачивая на восток до автодороги Сура - Испуханы - Кумаркино.

   Восточная граница проходит вдоль автодороги Сура- Испуханы - Кумаркино в южном направлении до ул. Малая и поворачивая на юго-запад доходит до ул. Новая.

  Южная граница проходит в юго-западном направлении вдоль автодороги Сура – Испуханы - Кумаркино до границы огорода дома № 4 по ул. Новая и поворачивает на юг, далее идет до конца огорода дома №4 ул. Новая и поворачивает на запад, продолжается до западной границы огорода дома №8 ул. Новая поворачивает на север, идет  до автодороги Сура – Испуханы - Кумаркино и поворачивает на  запад, доходит до ул. Шоссейная, далее пересекает автодорогу Сура идет вдоль огородов до пересечения с ЛЭП.

   Западная граница проходит вдоль огородов в северо- западном направлении по границе промышленной зоны до ее северной границы, затем пересекает автодорогу Сура и продолжает в северо-западном направлении по границам огородов до межселенной дороги.

                                                                                                                   Приложение №2

  к           решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

[image: image1.emf]



145.6

160,8

À

151,4

сар.

155,9

145,9

Мочей

0,31

разв.

Испуханы

клх.дв.

суш.

À

хмель

0,27СС

лесн.

157,2

                                                                                                            Приложение №3                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ д. Испуханы.

  Северная граница д. Испуханы проходит в северо- восточном направлении по резервным территориям под жилую застройку до конца огородов.

   Восточная граница проходит восточно-южном направлении вдоль автодороги Сура- Испуханы-Кумаркино по границам огородов, поворачивая на восток до начала оврагов и поворачивая на юго-запад по оврагам до конца огородов.

   Южная граница проходит по юго-западному направлению вдоль огородов к приусадебному участку Испуханской НШ-сад, по этому же направлению вдоль  огородов до границы администрации Испуханского сельского поселения, поворачивает на север.

    Западная граница проходит по северо-западному направлению вдоль автодороги Сура – Испуханы -Кумаркино до конца огородов.

Приложение №4                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

[image: image2.emf]



145.6

160,8

À

151,4

сар.

155,9

145,9

Мочей

0,31

разв.

Испуханы

клх.дв.

суш.

À

хмель

0,27СС

лесн.

157,2

Приложение №5                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ д. Кумаркино

  Северная граница проходит в северо-восточном направлении вдоль огородов до оврага, поворачивает на юг до начала огорода и поворачивает на восток, переходит овраг до конца огородов.

   Восточная граница начинается с огородов, переходит в овраг по северо-восточному направлению, поворачивая вдоль огородов по восточно-южному направлению. Восточная граница проходит вдоль огородов по юго-восточному направлению.

   Южная граница проходит по юго-западному  направлению вдоль межселенной дороги до автодороги Сура-Испуханы-Кумаркино.

   Западная граница проходит в северо-западном направлении вдоль автодороги Сура-Испуханы-Кумаркино, поворачивая на северо-восток вдоль школьного приусадебного участка Кумаркинского НШ-сад, далее по границе промышленной зоны вдоль огородов до межселенной дороги.

Приложение №6                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

[image: image3.emf]190,7

СТФ

159,8

175,6

174,1

180

183,3

0,24

МТФ(нед.)

Кумаркино

0,35

хмель

сар.

177,3

181,6

186,5

180

À

167,4

Урумово

À

маг.

клх.дв.

172,6

Приложение №7

к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ д. Урумово.

  Северная граница д. Урумово проходит в северо-восточном направлении вдоль резервной территории под жилую застройку вдоль автодороги Сура – Испуханы - Кумаркино.

   Восточная граница проходит в восточно-южном направлении вдоль автодороги Сура – Испуханы - Кумаркино до территории  Кумаркинской НШ-сад.

   Южная граница проходит в юго-западном направлении вдоль огородов до водохранилища.

   Западная граница проходит вдоль существующего водохранилища в северо-западном направлении до автодороги Сура- Испуханы - Кумаркино.

Приложение №8                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

[image: image4.emf]

190,7

СТФ

0,24

МТФ(нед.)

170,6

189,6

хмель

сар.

177,3

181,6

186,5

162,9

180

À

167,4

Урумово

À

маг.

клх.дв.

МТФ

133,6

150,6

145.6

сар.

                     Приложение №9                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ

д.  Карк-Сирма.

Северная граница деревни проходит в северо-восточном направлении вдоль межселенной дороги поворачивая восточно-западном направлении до конца  огородов.

Восточная граница проходит в восточно-южном направлении вдоль огородов поворачивая на восток до конца огородов.

Южная граница проходит по северо-западному направлению вдоль огородов до переулка ул. Лесная и поворачивает на запад.

Западная граница проходит  вдоль огородов в северо-западном направлении поворачивает на восток доходит до границы ул. Лесная дом 2. Далее поворачивает на север доходит до границы огородов ул. Лесная дом 32, затем поворачивает на северо-запад до конца огородов и поворачивает на север идет вдоль границы огородов и доходит до исходной границы.

               Приложение №10                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

[image: image5.emf]

171,9

À

Жукино

МТФ

0,12

140

121,2

Карк-Сирмы

0,22

кон.

141,9

150,9

99,8

128,7

128,3

Õîíàäàðêà

            Приложение №11                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ д. Жукино.

        Северная граница проходит в северо-восточном направлении вдоль огородов до границы автодороги Сура.

        Восточная граница проходит в восточно-южном направлении вдоль  границы автодороги Сура до конца огородов.

        Южная граница проходит по юго-западному направлению вдоль огородов  до конца огородов.

        Западная граница проходит вдоль огородов  в северо-западном направлении до конца огородов.

Приложение №12                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

[image: image6.emf]À

160,8171,9

109,6

À

Жукино

МТФ

0,12

156,8

121,2

Карк-Сирмы

0,22

кон.

Приложение №13                                          к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

Картографическое описание границ д. Торханы.

  Северная граница проходит в северо-восточном направлении вдоль огородов по границе промзоны до конца огородов.

   Восточная граница проходит в восточно-южном направлении вдоль  огородов до конца огородов.

   Южная граница проходит по границе межселенной дороги в юго-западном направлении до автодороги Сура-Испуханы-Кумаркино, далее проходит в том же направлении вдоль огородов до конца огородов.

    Западная граница проходит вдоль огородов по межселенной дороге в западно-северном направлении до границы промзоны.

           Приложение №14                                           к  решению Собрания депутатов Испуханского сельского поселения « Об утверждении генерального плана Испуханского сельского поселения и установление границ населенных пунктов входящих в состав Испуханского сельского поселения» от 25 ноября 2008 года № 8

              [image: image7.emf]

Ìî÷êàóøêà

156,2

171,4

167,4

159,2

167,5

145,1

À

Торханы

0,22

МТФ

133,6

145.6

сар.

168,6

156,5